
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 декабря 2016 г. пгт. Восток № 112   

 

О проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление придомовой 

территории многоквартирных домов пгт. Восток» 

 

В целях улучшения внешнего облика поселка, его эстетической 

привлекательности, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей 

поселка в новогодние праздники, стимулирования участия жителей в украшении и 

благоустройстве придомовых территорий в преддверии новогодних и 

Рождественских праздников, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, регламентом работы администрации Востокского городского 

поселения, администрация Востокского городского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести конкурс «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории 

многоквартирных домов пгт. Восток» (далее – конкурс) в период с 19 декабря 2016 

года по 13 января 2017 года. 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение 1). 

3. Утвердить состав счетной комиссии (Приложение 2). 

4. Специалисту 1 разряда администрации Востокского городского поселения 

(Куликова О.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского городского поселения  

www.vostok-gp.ru.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на МКУ АХУ 

ВГП (Петрова О.Н.) 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения                                                    Г.Н. Герасименко 

http://www.vostok-gp.ru/


Приложение 1 

к постановлению администрации 

Востокского городского поселения 

от 14.12.2016 № 112 

 

Положение о проведении конкурса 

«Лучшее новогоднее оформление придомовой территории  

многоквартирных домов пгт. Восток» 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок, условия организации и проведения 

конкурса «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирных 

домов пгт. Восток». 

2. Основная цель конкурса: повышение уровня благоустройства придомовых 

территорий поселка в связи с проведением новогодних праздничных мероприятий. 

3. Организатором конкурса является администрация Востокского городского 

поселения. Подведение итогов конкурса осуществляет счетная комиссия, состав которой 

утверждается настоящим постановлением. 

4. По вопросам, связанным с проведением конкурса и подведением его итогов, 

счетная комиссия принимает решения большинством голосов от числа присутствующих 

на заседании членов при условии, что в заседании приняло участие более половины ее 

членов. 

5. Участниками конкурса являются инициативные жители многоквартирных домов. 

6. Условия проведения конкурса: 

6.1 конкурс проводится на лучшее новогоднее оформление прилегающей, придомовой 

территории многоквартирных домов; 

6.2 приобретение материалов и выполнение работ по оформлению осуществляется за счет 

средств участников конкурса. 

7. Для участия в конкурсе в срок с 19.12.2016г. по 30.12.2016г. принимаются заявки 

по форме согласно приложению по адресу: пгт. Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. № 3, 

контактный телефон  8 (42359) 27-1-72. 

8. Этапы проведения конкурса: 

8.1 прием заявок на участие в конкурсе с 19.12.2016г. по 30.12.2016г.; 

8.2 голосование с 01.01.2017г. по 08.01.2017г.; 

8.3 подведение итогов с 09.01.2017г. по 12.01.2017г.; 

8.4 награждение победителя 13.01.2017г. 

9. По результатам конкурса предусмотрен один Победитель, набравший наибольшее 

количество голосов в общепоселковом голосовании.  

10. В голосовании имеет право принять участие любой житель поселка. Голосование 

является именным и проводится в фойе здания Дворца культуры «Металлург», в чатах 

«Наш Восток» и «Наш Восток 2». Проголосовать можно только один раз. При 

голосовании необходимо указать свои фамилию, имя, отчество, контактный телефон и 

номер Участника конкурса, за которого отдан голос. 

11. Победителю вручается сертификат на сумму 20 тысяч рублей и мешок Деда Мороза 

(на сумму до 3000 руб.). 

12. Награждение по итогам конкурса проводится в 18 часов 13 января 2016 года в 

зрительном зале Дворца культуры «Металлург». 

 

 



 
Приложение 

к Положению о проведении конкурса 

«Лучшее новогоднее оформление придомовой 

территории многоквартирных домов пгт. Восток» 

 

Заявка 

на участие в конкурсе «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории 

многоквартирных домов пгт. Восток» 

 

______________________________________________________________________________

(ф.и.о. инициатора, его контактный телефон, адрес придомовой территории) 

 

Выражает свое намерение принять участие в конкурсе «Лучшее новогоднее оформление 

придомовой территории многоквартирных домов пгт. Восток»  

 

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а) ______________ /__________________/ 
                                                                                                                    подпись                 фамилия, инициалы 

 

«____»_________________2016г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Востокского городского поселения 

от 14.12.2016 № 112  

 

Состав счетной комиссии по проведении конкурса 

«Лучшее новогоднее оформление придомовой территории  

многоквартирных домов пгт. Восток» 

 

 
Члены счетной комиссии: 

 

Ведяйкина Елена Витальевна - председатель Муниципального комитета Востокского 

городского поселения (по согласованию) 

 

Петрова Галина Леонидовна – специалист МКУ АХУ ВГП 

 

Андрущенко Ирина Анатольевна  – представитель общественности (по согласованию) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


